
Приложение 5. 
к Правилам приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет» на 

обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в 2026 году 

КАЛЕНДАРЬ ПРИЕМНОЙ КАМПАНИИ 2026 ГОДА 

для лиц, поступающих по программам аспирантуры 

Начало приема документов 20.06.2026 г. 

Время московское 

БЮДЖЕТ 

Форма обучения Окончание 

приема 

документов 

Вступительные 

испытания1 

Конкурсные 

списки 

Основной этап зачисления Дополнительный этап зачисления 

Дата завершения 

приема согласия на 

зачисление 

Дата издания 

приказов о 

зачислении  

Дата завершения 

приема согласия на 

зачисление 

Дата издания 

приказов о 

зачислении 

ОЧНАЯ 
25.08.2026 

17:00 

31.08.2026 - 

11.09.2026 
14.09.2026 

15.09.2026 

16:00 
16.09.2026 

17.09.2026 

16:00 
18.09.2026 

ДОГОВОР 

Форма обучения Окончание приема 

документов 

Вступительные 

испытания2 

Конкурсные 

списки 

Дата завершения заключения договоров об 

образовании 

Дата издания приказов о 

зачислении 

ОЧНАЯ 
25.08.2026 

17:00 

31.08.2026 - 

11.09.2026 
14.09.2026 

21.09.2026 

16:00 
22.09.2026 

 

                                                           
1 Для вступительных испытаний указан диапазон дат. Расписание вступительных испытаний с указанием конкретных дат, времени и места проведения может публиковаться 

на сайте университета и (или) в личном кабинете абитуриента перед вступительным испытанием 
2 Для вступительных испытаний указан диапазон дат. Расписание вступительных испытаний с указанием конкретных дат, времени и места проведения может публиковаться 

на сайте университета и (или) в личном кабинете абитуриента перед вступительным испытанием 


