

## Приложение 5.

к Правилам приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2026 году

### КАЛЕНДАРЬ ПРИЕМНОЙ КАМПАНИИ 2026 ГОДА

для лиц, поступающих по программам аспирантуры

Начало приема документов 20.06.2026 г.

Время московское

#### БЮДЖЕТ

Форма обучения	Окончание приема документов	Вступительные испытания <sup>1</sup>	Конкурсные списки	Основной этап зачисления		Дополнительный этап зачисления	
				Дата завершения приема согласия на зачисление	Дата издания приказов о зачислении	Дата завершения приема согласия на зачисление	Дата издания приказов о зачислении
<b>ОЧНАЯ</b>	25.08.2026 17:00	31.08.2026 - 11.09.2026	<b>14.09.2026</b>	15.09.2026 16:00	16.09.2026	17.09.2026 16:00	18.09.2026

#### ДОГОВОР

Форма обучения	Окончание приема документов	Вступительные испытания <sup>2</sup>	Конкурсные списки	Дата завершения заключения договоров об образовании	Дата издания приказов о зачислении
<b>ОЧНАЯ</b>	25.08.2026 17:00	31.08.2026 - 11.09.2026	<b>14.09.2026</b>	21.09.2026 16:00	22.09.2026

<sup>1</sup> Для вступительных испытаний указан диапазон дат. Расписание вступительных испытаний с указанием конкретных дат, времени и места проведения может публиковаться на сайте университета и (или) в личном кабинете абитуриента перед вступительным испытанием

<sup>2</sup> Для вступительных испытаний указан диапазон дат. Расписание вступительных испытаний с указанием конкретных дат, времени и места проведения может публиковаться на сайте университета и (или) в личном кабинете абитуриента перед вступительным испытанием